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Abstrakt

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou stav po fraktuře

distálního radia

Cíl: Cílem této bakalářské práce je seznámit se s problematikou fraktur distálního radia

na základě dostupné odborné literatury a vypracování kazuistiky, kde je popsán průběh

terapie, pacientky po fraktuře distálního radia.

Metody: Práci tvoří dvě části. V první obecné části je popsána anatomie a kineziologie

předloktí a ruky. Je v ní uvedena klasifikace zlomenin dle AO, diagnostika a hojení

zlomenin, dále pak možné postupy terapie zlomenin. Pozornost je následně konkrétně

věnována zlomeninám distálního radia, jejich klasifikaci a možnostem fyzioterapeutické

péče stavu po fraktuře. Druhá speciální část obsahuje kazuistiku fyzioterapeutické péče

o pacienta s diagnózou stav po fraktuře distálního radia zpracovanou v MediCentru

v Praze v lednu 2021. Obsahuje vstupní a výstupní kineziologické vyšetření, popis

průběhu jednotlivých terapií a zhodnocení terapie.

Výsledky: V průběhu terapií docházelo u pacientky ke zlepšení stavu. Tedy k redukci

otoku, snížení bolestivosti, zvýšení rozsahu v kloubech, odstranění reflexních změn

v měkkých tkáních, protažení zkrácených svalů, zlepšení funkce ruky pro ADL činnosti

a obnovení joint-play.

Klíčová slova: fyzioterapie, zlomenina, distalní radius, rehabilitace, předloktí

Abstract

Title: Case study of physiotherapy treatment of a patient with a diagnosis of condition

after distal radius fracture

Objectives: The goal of this bachelor’s thesis is to present the issue of distal radio

fractures, based on the available literature and the elaboration of a case report, which

describes the course of therapy of a patient after a distal radio fracture.

Methods: The work consists of two parts. The general part describes the anatomy and

kinesiology of the forearm and the hand. It contains the classification of fractures

according to AO, diagnosis, and healing of fractures, as well as possible procedures for

fracture therapy. Attention is then specifically focused on fractures of the distal radius,

their classification, and the possibilities of physiotherapeutic care for the condition after.

The second part contains a case report of physiotherapeutic care for a patient diagnosed

with condition after a distal radius fracture, compiled at the MediCentrum in Prague

in January 2021. The report provides the input and the output of kinesiological

examination, a description of the course of individual therapies and the evaluation of the

therapy.

Results: During the therapy, the patient's condition improved in the following areas:

reduction of swelling and pain, extension of joints, elimination of reflex changes in the

soft tissues, stretching of the shortened muscles, improvement of hand function for ADL

activity and restoring of joint-play.

Keywords: physical therapy, fracture, distal radius, rehabilitation, forearm

Seznam zkratek:

AA – alergická anamnéza

ABD – abdukce

ADD – addukce

ADL – activities of daily life

AGR – antigravitační relaxace

bilat. – bilaterálně (oboustranně)

BPN – bez patologického nálezu

cm – centimetr

Cp – krční páteř

DK – dolní končetina

DKK – dolní končetiny

dx. – dextra (vpravo)

EXT – extenze

FA – farmakologická anamnéza

FLX – flexe

GA – gynekologická anamnéza

HK – horní končetina

HKK – horní končetiny

HSS – hluboký stabilizační systém

IP – interfalangový

kPa - kilopascal

lig.- ligamentum

LTV – léčebná tělesná výchova

Lp – bederní páteř

m. (mm.) – musculus, sval

MCP – metakarpophalangealní

ms – milisekunda

n. - nervus

NO – nynější onemocnění

OA – osobní anamnéza

PA – pracovní anamnéza

PIR – postizometrická relaxace

PNF – proprioreceptivní

neuromuskulární facilitace

RA – rodinná anamnéza

RHB – rehabilitace

RTG – rentgen, rentgenový snímek

SA – sociální anamnéza

sin. – sinistra (vlevo)

SpA – sportovní anamnéza

St. p. – status post (stav po)

Thp – hrudní páteř

TMT – techniky měkkých tkání

TrP(s). – trigger point(s)

VR – vnitřní rotace

ZR – zevní rotace
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1 Úvod

Tato bakalářská práce si klade za cíl popsat fyzioterapeutickou léčbu pacientky po

zlomenině distálního radia formou kazuistiky. Práce je rozdělena na dvě části. Obsahem

první části je literární rešerše s poznatky získanými v odborných článcích, obsahem druhé

části je kazuistika pacientky.

Část teoretická popisuje anatomii a kineziologii horní končetiny se zaměřením na

oblast distálně od loketního kloubu, mimo jiné jsou zde popsány funkce ruky a její

úchopové a manipulační schopnosti. Další podkapitoly teoretické části jsou zaměřeny

především na fraktury, konkrétně na oblast předloktí a blíže pak na fraktury distálního

radia. Poté následuje popis léčby fraktur a jejich možných komplikací. Na závěr jsou

uvedeny terapeutické koncepty a postupy, které se dají využít u pacientů po fraktuře

distálního radia.

Speciální část práce je tvořena kazuistikou pacientky s diagnózou stav po

zlomenině distálního radia. Kazuistika pacientky obsahuje vstupní a výstupní

kineziologický rozbor, záznam o průběhu každé provedené terapie a zhodnocení efektu

aplikovaných terapeutických postupů a metod. Speciální část byla vypracována a data

získána během souvislé odborné praxe na přelomu ledna a února v zařízení

MediCentrum a.s. v Praze na Chodově pod odborným fyzioterapeutickým dohledem. Ke

zpracování této části byly využity znalosti získané během studia fyzioterapie na Fakultě

tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze.
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2 Část obecná

Tato část práce je rešerší teoretických podkladů, které jsou nápomocny vytvoření

části speciální. Zaměřuje se především na oblast anatomie a kineziologie předloktí,

zápěstí a přilehlých struktur, fraktur obecně a jejich řešení se zaměřením na fraktury

distálního radia, kterou měla pacientka, jejíž kazuistika je zpracována ve speciální části

této práce a následnou rehabilitační péči stavu po fraktuře distálního radia.

2.1 Anatomie a kineziologie předloktí a zápěstí

Kapitola předkládá základní poznatky z oblasti anatomie předloktí, zápěstí

a přilehlých struktur a také základní poznatky z oblasti kineziologie horní končetiny

ve vztahu k pohybovému aparátu člověk.

2.1.1 Kosti

Předloktí je tvořeno ze dvou kostí. Z kosti loketní (ulna) a kosti vřetenní (radius),

které jsou proximálně skloubené s kostí pažní (humerus), distálně s kostmi zápěstí a také

vzájemně mezi sebou. (Grim a Druga, 2001).

Kost loketní, ulna (Obr. 1), se nachází na malíkové (mediální) straně předloktí a je

tvořena 3 částmi, proximální část ulny, corpus ulnae a caput ulnae. Na proximální části

ulny se nachází olecranon, hákovitý útvar. Tělo kosti loketní je trojhranné. Caput ulnae,

hlavice kosti loketní, je část, na které se nachází processus styloideus ulnae

(Kachlík, 2018).

Kost vřetenní, radius (Obr. 1), se nachází na palcové (laterální) straně předloktí.

Tato předloketní kost má 3 hlavní části caput radii, corpus radii a distální konec radia.

Caput radii má tvar kola, na kterém se nacházejí dvě kloubní plochy. Corpus radii je

zepředu oploštěné tělo kosti vřetenní a na mediálním okraji je ostrá podélná hrana.

Distální konec radia je rozšířen a rozeznává se na něm struktura processus styloideus radii

(Kachlík, 2018).
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Obrázek 1: Kost loketní vlevo a kost vřetenní vpravo (upraveno), dostupné z:

https://doctorlib.info/medical/anatomy/22.html

Kosti ruky (Obr. 2 vlevo pohled z palmární strany, vpravo pohled z dorzální

strany) zahrnují kosti zápěstí (ossa carpi), zahrnující 8 menších kostí nepravidelného

tvaru. Poté kosti záprstní (ossa metacarpi), kterých je 5 dlouhého typu, články prstů

(phalanges), zahrnující 2 pro palec a po 3 pro ostatní prsty, sesamské kůstky

(ossa sesamoidea), což jsou drobné kůstky uložené ve šlachách (v lidské ruce jsou alespoň

dvě, a to při metakarpofalngovém kloubu palce) (Čihák, 2011).

Kosti zápěstí, kterých je 8, tvoří dvě řady, proximální a distální. Proximální řadu

tvoří os scaphoideum, os lunatum, os triquetrum a os pisiforme. Distální řadu tvoří

os trapezium, os trapezoideum, os capitatum a os hamatum. Proximálně kosti zápěstí


[…]


R 40-0-45 R 40-0-45 R 75-0-80 R 80-0-80

Tabulka 22: Porovnání rozsahu pohybu v radioulnárním kloubu LHK

Porovnání rozsahu pohybu v zápěstí LHK

Před Po

Aktivní pohyb Pasivní pohyb Aktivní pohyb Pasivní pohyb

S 30-0-30 S 35-0-35 S 70-0-75 S 75-0-80

F 10-0-15 F 15-0-20 F 15-0-30 F 20-0-30

Tabulka 23: Porovnání rozsahu pohybu v zápěstí LHK
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Porovnání rozsahu pohybu drobných kloubů ruky LHK

Pohybový segment Prst Rovina
Před Po

Aktivně Pasivně Aktivně Pasivně

MP klouby

II.
S 10-0-50 5-0-55 30-0-80 30-0-85

F 15-0-15 15-0-15 35-0-25 40-0-30

III.
S 5-0-50 10-0-55 30-0-80 30-0-80

F 15-0-15 15-0-15 30-0-25 35-0-30

IV.
S 5-0-50 10-0-50 25-0-75 30-0-80

F 15-0-15 15-0-0 30-0-25 30-0-25

V.
S 0-0-45 5-0-50 25-0-75 30-0-80

F 10-0-10 15-0-10 25-0-25 30-0-25

IP 1 klouby

II. S 5-5-50 5-5-55 0-0-85 0-0-90

III. S 5-5-60 5-5-65 0-0-80 0-0-80

IV. S 5-5-60 5-5-60 0-0-80 0-0-80

V. S 10-0-50 5-0-55 0-0-75 0-0-80

IP 2 klouby

II. S 0-0-40 0-0-45 0-0-55 0-0-60

III. S 5-0-35 0-0-40 0-0-50 0-0-55

IV. S 5-0-35 0-0-40 0-0-45 0-0-50

V. S 5-0-35 0-0-40 0-0-50 0-0-55

Karpometakarpální

kloub palce

I.
S 5-0-20 5-0-25 15-0-40 15-0-40

F 30-0-15 30-0-20 70-0-40 75-0-40

MP kloub palce I. F 0-0-35 5-0-35 0-0-75 0-0-75

IP kloub palce I. F 0-0-45 0-0-45 0-0-80 0-0-85

Tabulka 24: Porovnání rozsahu pohybu drobných kloubů ruky LHK
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Dalším důležitým pokrokem bylo snížení obvodových rozměrů LHK zejména

v okolí zápěstí, jež ukazuje na pozitivní ovlivnění otoku, který byl přítomen po sundání

sádrové fixace. Otok po terapeutických jednotkách vymizel.

OBVOD [cm] Před Po

Paže (relaxovaná) 35 35

Paže (v kontrakci) 35 35

Loketní kloub 29 27

Předloktí 26 24

Zápěstí 21 18

Hlavičky metakarpů 21,5 19

Tabulka 25: Porovnání obvodů LHK [cm]

Zkrácené svaly dle Jandy m. levator scapulea bilaterálně, m. trapezius bilaterálně

a m. quadratus lumborum vpravo zkráceny nyní pouze na stupeň 1. (místo 2. stupně).

Svalový test potvrdil posílení svalů, na které jsme se během terapie s pacientkou

soustředily, hodnoty se po terapeutických jednotkách téměř rovnaly hodnotám na PHK.

S posílením svalů předloktí souvisí i úplné navrácení úchopové činnosti

u pacientky, kdy to bylo zvláště důležité pro hraní na housle.

Porovnání svalové síly předloktí LHK

Před Po

Pronace 3 4

Supinace 3 4

Palmární FLX 3 4+

Dorzální FLX 3 4

Ulnární dukce 3 3+

Radiální dukce 3 4

Tabulka 26: Porovnání svalové síly LHK

V případě reflexních změn měkkých tkáních bylo zaznamenáno zlepšení

v posunlivosti a protažitelnosti fascií, podkoží i kůže distálně od loketního kloubu.

Většina kloubních blokád byla ovlivněna pomocí mobilizačních technik dle Lewita.
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V neposlední řadě je důležité zmínit, že pacientka je po terapiích schopna

korigovat dechový stereotyp. Dále bylo u pacientky dosaženo navrácení přirozeného

pohybu HKK při chůzi. A důležitou změnou je i stereotyp abdukce v ramenním kloubu

dle Jandy, kde pacientka začala zapojovat nejprve m. deltoideus + m. supraspinatus

a teprve následně se zapojil m. trapezius bilaterálně.

Pacientce bych doporučila pokračovat dále v již naučených cvicích pro úplné

navrácení původních pohybových rozsahů a svalové síly.
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4 Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo vypracovat kazuistiku pacienta s diagnózou stav

po zlomenině distálního radia a přednést ucelený pohled na problematiku zlomenin

distálního radia v její obecné části, která byla zpracována jako rešerše literárních zdrojů.

Během provádění fyzioterapeutické péče o pacientku byly využity metody

a postupy, které jsou popsány v obecné části této práce. Ve speciální části práce byla

potvrzena efektivita použitých postupů a metod, díky kterým se stav pacientčiny ruky

zlepšil téměř ve všech hodnocených kritériích. Zlepšení stavu pacientčiny ruky ukázalo,

jak důležité je správně volit postupy a logicky tvořit terapeutické jednotky podle

aktuálního stavu pacientky. Nezbytnou součástí byla autoterapie, kterou pacientka

prováděla dle instrukcí, protože bez ní by nebyla ambulantní fyzioterapie tak úspěšná.

Pacientka během všech terapií spolupracovala ochotně, s nadšením a také poctivě

prováděla autoterapie mezi jednotlivými terapeutickými jednotkami. Pacientce se

povedlo ruku navrátit do funkčního stavu srovnatelného s PHK. A vzhledem

k pacientčině poctivosti by neměl být problém se vrátit k hraní na housle.
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