Seznam příloh

Příloha č. 1: Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS..... 81
Příloha č. 2: Formulář informovaného souhlasu..... 82
Příloha č. 3.: Seznam obrázků 83
Příloha č. 4.: Seznam tabulek..... 84
Příloha č. 5 – RTG ruky pacientky po úraze..... 86
Příloha č. 6 – RTG ruky pacientky po imobilizaci 87

Příloha č. 1: Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS

UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
Josef Martího 31, 162 52 Praha 6-Vešleslavín

Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS

k projektu výzkumné, kvalifikační či seminární práce zahrnující lidské účastníky

Název projektu: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou stav po fraktuře distálního radia

Forma projektu: bakalářská práce

Období realizace: leden 2021 – únor 2021

Předkladatel: Eliška Hrůzová

Hlavní řešitel: Eliška Hrůzová

Místo výzkumu (pracoviště): MediCentrum Praha, Kloknerova 1/1245, Praha 11, 148 00

Vedoucí práce (v případě studentské práce): Mgr. Milan Martinek

Popis projektu: Obsah této bakalářské práce je zpracování kazuistiky pacienta po fraktuře distálního radia. Práce bude zpracovávána pod odborným dohledem supervizorky Mgr. Aleny Horákové. Cílem práce je přiblížení možnosti fyzioterapeutické péče pro pacienta po fraktuře distálního radia a ověření efektu této zvolené terapie. Bakalářská práce bude rozdělena na teoretickou část, pro kterou budou informace čerpány z odborné literatury a část praktickou, zpracovanou formou kazuistiky. Kazuistika bude obsahovat vstupní kineziologický rozbor, rozepsané jednotlivé terapeutické jednotky a na závěr kineziologický rozbor výstupní. Pro terapii budou využity techniky vyučované v průběhu bakalářského studia fyzioterapie na UK FTVS.

Charakteristika účastníků výzkumu: Kazuistika bude zpracována ve spolupráci s jednou dospělou pacientkou po fraktuře distálního radia.

Zajištění bezpečnosti: Vyšetření a terapeutické jednotky budou probíhat pod dozorem kvalifikovaného fyzioterapeuta v MediCentru Praha a pod odborným dohledem supervizorky Mgr. Aleny Horákové. Všechny prováděné terapie budou neinvazivního typu a budou používány pouze postupy, které jsou v souladu s výukou bakalářského studia fyzioterapie na UK FTVS. Rizika prováděné terapie a metod nebudou vyšší než běžně očekávaná rizika u tohoto typu terapie.

Etické aspekty výzkumu: Pacientka je plnoletá.

Ochrana osobních dat: Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby - budu dbát na to, aby jednotlivé osoby nebyly rozpoznatelné v textu práce, zejména v rámci anamnézy.

Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků výzkumu, budou do jednoho týdne po ukončení práce s pacientem anonymizována. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně budou využita při dalších výzkumných pracích na UK FTVS.

Požádání fotografií/videlí/audio nahrávek účastníků: Během výzkumu nebudou pořizovány žádné fotografie, audionahrávky ani videozáznam.

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Text informovaného souhlasu (IS): příložen

Povinností všech účastníků výzkumu na straně řešitele je chránit život, zdraví, důstojnost, integritu, právo na sebeurčení, soukromí a osobní data zkoumaných subjektů, a podniknout k tomu veškerá preventivní opatření. Odpovědnost za ochranu zkoumaných subjektů leží vždy na účastnících výzkumu na straně řešitele, nikdy na zkoumaných, byť dali svůj souhlas k účasti na výzkumu. Všichni účastníci výzkumu na straně řešitele musí brát v potaz etické, právní a regulační normy a standardy výzkumu na lidských subjektech, které platí v České republice, stejně jako ty, jež platí mezinárodně.

Potvrzuji, že tento popis projektu odpovídá návrhu realizace projektu a že při jakékoli změně projektu, zejména použitých metod, zašlu Etické komisi UK FTVS revidovanou žádost.

V Praze dne: 29. 1. 2021

Podpis předkladatele:

Vyjádření Etické komise UK FTVS

Složení komise: Předsedkyně: doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.

Členové: prof. MUDr. Jan Heller, CSc.

prof. PhDr. Pavel Slepíčka, DrSc.

PhDr. Pavel Hráský, Ph.D.

Mgr. Eva Prokešová, Ph.D.

Mgr. Tomáš Ruda, Ph.D.

MUDr. Simona Majorová

Projekt práce byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod jednacím číslem: 049/2021

dne: 29. 1. 2021

Etická komise UK FTVS zhodnotila předložený projekt a neshledala rozpory s platnými zásadami, předpisy a mezinárodními směnicemi pro provádění výzkumu zahrnujícího lidské účastníky.

Řešitel projektu splnil podmínky nutné k získání souhlasu Etické komise UK FTVS.

UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta tělesné výchovy a sportu

Josef Martího 31, 162 52, Praha 6

razítko UK FTVS

podpis předsedkyně EK UK FTVS

Příloha č. 2: Formulář informovaného souhlasu

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Vážená paní, vážený pane,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů, Helsinskou deklarací, přijatou 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013) a dalšími obecně závaznými právními předpisy Vás žádám o souhlas s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie prováděné v rámci praxe v zdravotnickém zařízení MediCentrum Praha a.s., kde Vás příslušně kvalifikovaná osoba seznámila s Vaším vyšetřením a následnou terapií. Výsledky Vašeho vyšetření a průběh Vaší terapie budou publikovány v rámci bakalářské práce na UK FTVS, s názvem: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou stav po fraktuře distálního radia.

Cílem této bakalářské práce je zpracování kazuistiky fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou stav po fraktuře distálního radia.

Získané údaje, fotodokumentace, průběh a výsledky terapie budou uveřejněny v bakalářské práci v anonymizované podobě. Osobní data nebudou uvedena a budou uchována v anonymní podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data nebyla zneužita.

Jméno a příjmení řešitele: Eliška Hružová

Podpis.....

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení..... Podpis.....

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně vysvětlila, a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace, zeptat se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout prezentování a uveřejnění výsledků vyšetření a průběhu terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně zasláním Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat řešitele.

Místo, datum

Jméno a příjmení pacienta..... Podpis pacienta:

Příloha č. 3.: Seznam obrázků

Obrázek 1: Kost loketní vlevo a kost vřetenní vpravo (upraveno), dostupné z: https://doctorlib.info/medical/anatomy/22.html 11
Obrázek 2: Kostí ruky (upraveno); dostupné z: https://doctorlib.info/medical/anatomy/23.html 12
Obrázek 3: Klouby ruky (upraveno); dostupné z: https://doctorlib.info/medical/anatomy/23.html 13
Obrázek 4: Typy úchopů (Haladová, Nechvátalová, 2005)..... 17
Obrázek 5: Řešení fraktury distálního radia pomocí perkutánní fixace K-dráty (Madhukar, Gopalkrishna a kol., 2013)..... 20
Obrázek 6: a – přemostňující, b, c – nepřemostňující zevní fixace (Ruedi a Buckley, 2007) 21
Obrázek 7: Cvičení s prsty během imobilizace zápěstí (Pilný a Slodička, 2017) 25

Příloha č. 4.: Seznam tabulek

Tabulka 1: Vstupní antropometrické vyšetření [cm] 36
Tabulka 2: Vstupní dynamické vyšetření páteře [cm] 37
Tabulka 3: Vstupní vyšetření zkrácených svalů dle Jandy 37
Tabulka 4: Vstupní vyšetření kloubních rozsahů ramenního, loketního, radioulnárního kloubu a zápěstí 38
Tabulka 5: Vstupní vyšetření kloubních rozsahů drobných kloubů ruky 39
Tabulka 6: Vstupní orientační vyšetření svalové síly 40
Tabulka 7: Vstupní vyšetření kloubní vůle dle Lewita 42
Tabulka 8: Vstupní vyšetření úchopů (dle Nováka) 42
Tabulka 9: Vstupní vyšetření periferních motorických nervů 43
Tabulka 10: Barthel Index Test 45
Tabulka 11: Výstupní antropometrické vyšetření [cm] 59
Tabulka 12: Výstupní dynamické vyšetření páteře [cm] 60
Tabulka 13: Výstupní vyšetření zkrácených svalů dle Jandy 60
Tabulka 14: Výstupní vyšetření kloubních rozsahů ramenního, loketního, radioulnárního kloubu a zápěstí 61
Tabulka 15: Výstupní vyšetření kloubních rozsahů drobných kloubů ruky 62
Tabulka 16: Výstupní orientační vyšetření svalové síly 63
Tabulka 17: Výstupní vyšetření kloubní vůle dle Lewita 64
Tabulka 18: Výstupní vyšetření úchopů (dle Nováka) 65
Tabulka 19: Výstupní vyšetření periferních motorických nervů 66
Tabulka 20: Barthel Index Test 68
Tabulka 21: Porovnání rozsahu pohybu v loketním kloubu LHK 71
Tabulka 22: Porovnání rozsahu pohybu v radioulnárním kloubu LHK 71
Tabulka 23: Porovnání rozsahu pohybu v zápěstí LHK 71
Tabulka 24: Porovnání rozsahu pohybu drobných kloubů ruky LHK 72

Tabulka 25: Porovnání obvodů LHK [cm] 73
Tabulka 26: Porovnání svalové síly LHK..... 73

Příloha č. 5 – RTG ruky pacientky po úraze

Příloha č. 6 – RTG ruky pacientky po imobilizaci